
Číslo smlouvy objednatele: 848/2021-SML Číslo smlouvy zhotovitele: 21-15
Číslo Dodatku č. 1. objednatele: 848/2021-SML-D1

DODATEK Č .  1
ke smlouvě o dílo uzavřené v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):

Tel:

Email:

2. Zhotovitel:
TOMIreko, s.r.o.
Sídlo: Karlovo náměstí 48, 674 01 Třebíč
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 63551
Zastoupený: Milanem Šťastným, jednatelem společnosti

Ing. Tomášem Klinerem, jednatelem společnosti
IČO: 283 59 216
DIČ: CZ28359216
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):

Tel:
Email:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 7. 4. 2021 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem

je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo (stavební práce) s názvem „Manešovický p.,
ř. km 0,100 – 0,350, Jemnice, oprava koryta“, číslo smlouvy objednatele 2775/2019-SML (dále
jen „smlouva o dílo“). Předání staveniště zhotoviteli proběhlo dne 14. 4. 2021.

2. V období měsíců červen, červenec, srpen přetrvávaly v místě stavby nevhodné klimatické
podmínky – časté nadměrné srážky, čímž došlo k výraznému dlouhodobému navýšení průtoků
v korytě toku. Vzhledem ke stávajícímu stavu koryta a k technickému řešení opravy dle projektové
dokumentace, kdy se provádí kompletní nové opevnění dna koryta, je jediným možným způsobem
převádění vody pomocí čerpání. Nicméně i při použití většího množství čerpadel nad rámec
prováděných prací není možné nadměrné množství vody převést. Tento stav znemožnil provádění
prací na opevnění koryta, a to zejména ve dně a při stabilizaci opěrných stěn v patě zdi. Uvedené
skutečnosti jsou zaznamenány ve stavebním deníku včetně průběžné fotodokumentace těchto
nerealizovatelných stavů, která je přílohou tohoto dodatku. Z důvodu dlouhodobého omezení či



Strana 2 (celkem 2)

přerušení prací, které nebylo možné předvídat, je nutné pro řádné dokončení díla prodloužit
termín dokončení díla.

3. V souvislosti s uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu
dokončení díla do 12. 11. 2021.

4. Na základě výše uvedeného se ustanovení čl. III. odst. 1. smlouvy o dílo mění a nově zní takto:

III. Doba a místo plnění díla
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: do 12. 11. 2021

III. Závěrečná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1. Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen
“zákon o registru smluv”). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá smlouva uveřejnění
ve smyslu tohoto zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tuto smlouvu
uveřejní, a to požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

3. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jedno zhotovitel.
4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek se stává nedílnou

součástí smlouvy o dílo.
5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy:

Příloha č. 1 – Žádost zhotovitele díla o prodloužení termínu dokončení díla
Příloha č. 2 – Fotodokumentace

V Brně dne: V Třebíči dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. TOMIreko, s.r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Tomáš Kliner
generální ředitel jednatel společnosti



TOMireko, s.r.o. IČO : 28359216 
DIČ : C228359216 

Karlovo nám. 48 
674 01 Třebíč 

Povodí Moravy,s.p. 

Dřevařská 932/11 

602 OOBrno 

Věc: prodloužení termínu realizace stavby 

Společnost TOMIreko. s.r.o. Vás tímto žádá prodloužení termínu realizace Manešovický p.ř.km. 

0,100 — 0,350, Jemnice, oprava a to do 30.11.2021. 

Důvodem naší žádosti je nadměrně deštivé počasí V posledních dnech ( měsících ) vč. přívalových 

dešťů a krupobití, které nám znemožňovalo plynule pokračovat v realizaci díla. Ve stavebním deníků 

jsou ve dnech 23.6., 25.6., 30.6. a 2.7. zápisy vč. zaznamenání průtoků. Ve dnech 8., 12. a 19.7., 5.8- 

6.8, 9.8, 16.8. a 23.8. jsou další zápisy o nemožnosti provádění prací z důvodu velkého průtoku vody 
a výhled na další dny předpovídá další srážky. 

Předem děkujeme a jsme s pozdravem 


